
 

†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu oraz za przystrojenie 

kościoła. Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy 
rodzinom: Justyny i Witolda Gęsiorskich, Teresy i Józefa Kapłon, Janiny i Alfreda 
Hawro. 

2. Msze św. w tygodniu: wtorek, czwartek i sobota – rano o godz. 700; w pozostałe dni 
o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
W niedzielę początek nabożeństw październikowych – o godz. 1000 wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i różaniec. Przed nabożeństwem – poświęcenie 
i rozdanie różańców dzieciom z kl. III. Zapraszam do wspólnej modlitwy. 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 20, 1–16a) 
Jezus opowiedział swoim uczniom następującą 
przypowieść: «Królestwo Niebieskie podobne jest 
do gospodarza, który wyszedł wczesnym 
rankiem, aby nająć robotników do swej winnicy. 
Umówił się z robotnikami o denara za dzień 
i posłał ich do winnicy. Gdy wyszedł około 
godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na 

rynku bezczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie 
słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej 
i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał 
innych stojących i zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?” 
Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. 
A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj 
robotników i wypłać im należność, począwszy od ostatnich aż do pierwszych”. 
Przyszli najęci około jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli 
pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, 
szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, 
a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł 
jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś 
się ze mną? Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak 
tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem 
patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
We fragmencie Ewangelii św. Mateusza, przeznaczonym na dzisiejszą niedzielę, 
Jezus Chrystus ostrzega nas przed dobrze znanym grzechem zazdrości. Jeden 
z właścicieli winnicy aż pięciokrotnie wychodzi na rynek, aby nająć robotników do 
pracy przy winobraniu. Chociaż robotnicy ci przystąpili do pracy w różnym czasie, 
to wieczorem, przy wypłacie wynagrodzenia, otrzymali tyle samo jak ci, którzy 
pracowali od rana. Spróbujmy wyobrazić sobie radosne twarze ze szczęścia jednych, 
a smutne od zazdrości twarze drugich. Chodziło tu o zbytnią hojność pana wobec 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 25.IX – 1.X 2023 
poniedziałek † Jerzy Mołoń, od Dariusza i Edyty Boratyn 
wtorek † Jerzy Mołoń, od rodziny Ziębów 

środa 
O Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Św. dla wykorzystania 
Darów Bożych, za wstawiennictwem Matki Bożej – dla Filipa 
w 18 r. urodzin 

czwartek † Jerzy Mołoń, od rodziny Mroziak z Radymna 
piątek † Antonina, † Michał 
sobota † Maria Kruczek, od siostrzenicy z rodziną 
niedziela † Katarzyna, † Józef Czechowicz 
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„Bo jeśli nie przebaczamy tym, których 
kochamy, to kto nam zostanie? Czym jest 

miłość, jeśli nie kochaniem naszych bliskich, 
kiedy na to nie zasługują?” 

   Fredrik Backman 

„Istnieją dwa rodzaje jałmużny: 
dawanie i przebaczanie. Dawanie 

tego, co dobrego zdobyłeś; 
przebaczanie tego, co wycierpiałeś.” 

      św. Augustyn 
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